
 

1/1  
 

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 31.8.2022 
 Č.j.   MU-ZAK/189875/2022/1786828/LF-5 
 
Podlimitní veřejná zakázka zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

„Mikroskopy pro LF MU III“ 
část č. 2 VZ: Mikroskopická sestava se vzpřímeným výzkumným a lékařským 
mikroskop s osvětlením v procházejícím světle 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 
Vážený pane, vážená paní,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 
Dne 30.8.2022 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace následujícího znění: 

1) Rádi bychom požádali o bližší objasnění požadavku na "automatická analýza obrazu založená na použití 
klasifikátorů vytvořených pomocí umělé inteligence či neuronových sítí". 
Je tím myšleno, že dodaný SW má být schopen pracovat s tímto typem obrazové analýzy bez ohledu na způsob 
a místo vytvoření klasifikátorů, nebo má být SW vybaven modulem, který uživateli umožní vytváření vlastních 
klasifikátorů a algoritmů obrazové analýzy pomocí učení SW na jeho vlastních vzorcích? 

Na základě výše uvedených dotazů se zadavatel rozhodl poskytnout následující odpovědi: 
1) Dotaz č. 1: 

Rádi bychom požádali o bližší objasnění požadavku na "automatická analýza obrazu založená na použití 
klasifikátorů vytvořených pomocí umělé inteligence či neuronových sítí". 
Je tím myšleno, že dodaný SW má být schopen pracovat s tímto typem obrazové analýzy bez ohledu na 
způsob a místo vytvoření klasifikátorů, nebo má být SW vybaven modulem, který uživateli umožní vytváření 
vlastních klasifikátorů a algoritmů obrazové analýzy pomocí učení SW na jeho vlastních vzorcích? 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k plánovanému použití mikroskopu a SW je pro zadavatele velmi důležité, aby mohl tvořit 
vlastní klasifikátory a algoritmy obrazové analýzy a nebyl odkázán na vnější zdroje klasifikátorů, které 
by navíc vyžadovaly další finanční prostředky, a to ne malé. 
Z tohoto důvodu zadavatel požaduje, aby byl SW vybaven modulem pro tvorbu vlastních klasifikátorů 
a algoritmů pomocí učení SW na vlastních vzorcích zadavatele, tj. ne pouze s externě dodanými 
klasifikátory a algoritmy.  
Zadavatel doplnil (vymezil) technické podmínky pro dotčené parametry (stanovené technické 
podmínky) požadovaného přístroje následujícím způsobem: 
automatická analýza obrazu založená na použití 
klasifikátorů vytvořených pomocí umělé 
inteligence či neuronových sítí 
tím se rozumí, aby byl SW vybaven modulem pro 

ANO 



   
 

 

tvorbu vlastních klasifikátorů a algoritmů pomocí 
učení SW na vlastních vzorcích zadavatele, tj. ne 
pouze s externě dodanými klasifikátory a 
algoritmy.  

 
2) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace přikládá 

upravený (nový) dokument „Technické podmínky a „Technická specifikace nabízeného plnění“ - přílohy 
č. 1 návrhu smlouvy zohledňující výše uvedené upřesnění/ doplnění zadavatele. 
Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

3) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
Přílohy:  
1) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - přílohy č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 31.8.2022 

 


		2022-08-31T11:17:48+0200
	Ing. Marek Buriška




